
MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 
TRANSITO y PATENTES 

DECRETO EXENTO N° 
Se autoriza Rol de Patentes; 
Comerciales, Industriales, Profesionales 
y de Alcoholes. 10 Semestre 2016 

Ercilla, 18 Enero de 2016 
2 O b L.. LU lti 

VISTOS ESTOS ATECEDENTES y TENIENDO PRESENTE: 

1. 	 Resolución Nº 1.600 de 2008 de Contraloría General de I'a República. 

2. 	 Disposiciones contempladas en el D. L. Nº 3.063 de 1979 y sus posteriores modificaciones. 
3. Las facultades que me confiere la ley Nº 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

1. 	AUTORIZA ROL DE PATENTES; COMERCI'ALES, PROFESIONALES, INDUSTRIALES Y 
DE ALCOHOLES l Q Semestre Año 2016 
A).- 61 PATENTES COMERCIALES VALOR TOTAL ROl 1º SEM 2016 


B).- ASEO PATENTES COMERCIALES 1º SEMESTRE 2016 

TOTAL______________________________________~~~~~ 


A) .-7 PATENTES INDUSTRIALES 1ª SEMESTRE 2016-01-18 


B) .- ASEO PATENTES INDUSTRIALES 1ª SEMESTRE 


TOTAL 


A).-2 PATENTES PROFESIONALES 1ª SEMESTRE 2016 


B).- ASEO PATENTES PROFESIONALES 


TOTAL 


A).-PATENTES 

B).-39 PATENTES ALCOHOlES 1ª SEMESTRE 2016 

C).-ASEO PATENTES ALCHOlES 2016 

TOTAL 

TOTAL PATENTES DEL ROL 1ª SEMESTRE 2016 

VALOR TOTAL ROL PATENTES COMERCIALES 1ª SEMESTRE 2016 

VALOR TOTAL ROl PATENTES ALCOHOLES 1ª SEMESTRE 2016 

VALOR TOTAL PATENTES INDUSTRILAES 1ª SEMESTRE 2016 

VALOR TOTAL PATENTES PROFESIONALES 1ª SEMESTRE 2016 

VALOR TOTAL ASEO PATENTES DEl ROl 1ª SEMESTRE 2016 

VALOR TOTAL GENERAL ROl DE PATENTES 1ª SEMESTRE 2016 

Nª 109 

$ 2.929.155.­

$ 2.490.512.­

$ 564.974.­

$ 66.746.­

$ 935.000.­

$ 6.986.387.­

E Y ARCHIVESE. 

UISPE 

AHH/JCJ/SPQjERJ/ejo. 

DISTRIBUClON: 
Alcaldía 

Control Interno 

Dirección de Finanzas 

Tesorería 

Secretaría 

Ley W 20.285 de Transparencia 


